
 

 

                                                                                                                   

 

 

Den 14. december 2015 

 

I henhold til Inatsisartut forretningsorden § 37, skal jeg hermed fremlægge følgende spørgsmål 

for Naalakkersuisut: 

 

Spørgsmål: 

1. Synes Naalakkersusiut at det er i orden, at et Iridium abonnement er steget til det 

dobbelte?  

 

2. Hvilke konsekvenser kan man forvente at forhøjelserne af Iridium abonnementer-

ne vil får for erhvervsfisker- og fangerne såvel som fritidsfangerne?  

(Medlem af Inatsisartut Nikolaj Jeremiassen,Siumut) 

 

Begrundelse: 

Vore havområder er særdeles trafikerede, samtidig med at vi er klar over, at de forskellige 

kommunikationsmidler der anvendes til søs er en særdeles vigtig del af sikkerheden til søs. 

Endvidere ved vi også at en række af de områder hvor der udøves professionel fangst og fiskeri 

ikke er dækket af VHF-radiofonikæden, og at visse både som følge af deres størrelse ikke kan 

anvende MF og HF kommunikationsmidler. 

 

Så vidt jeg ellers er orienteret, er det således, at brugen af Iridium heldigvis øges i disse år, 

ligesom jeg er informeret om, at irridium har sparet menneskeliv mere end èn gang, alligevel 

ser vi ikke nogen lettelser omkring anvendelsen og udbredelsen af denne kommunikationsform 

samtidig med, at der bliver flere der anvender systemet, hvilket jeg har svært ved at acceptere, 

ikke mindst fordi det nu koster 3600,00 kr. om året, bare at have telefonen uden at bruge den, 

hvor telefonen kun kostede halvdelen om året før prisstigningen. 

 

Jeg forventer derfor, at mange som følge af disse prisstigninger på irridium telefoni 

abonnement, vil synes det er for dyrt og ikke længere bruge den som sikkerheds 

kommunikation, hvilket dermed vil medføre, at de områder som ikke dækkes af VHF, MF og 

HF, er helt uden sikkerhedsmæssig kommunikation. 

 

Jeg ønsker, at mine spørgsmål besvares indenfor 10 på hinanden følgende arbejdsdage. 

 

 


